令和４年 11 月 11 日

保護者・地域の皆様

多摩市立豊ヶ丘小学校

校長  卜部  敦彦

音楽学習発表会の実施について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、今年度から音楽学習発表会を実施することとなりました。新型コロナウイルス感染症対策を

行いながら、下記の要綱で実施いたします。子供たちの精一杯の発表に、温かい励ましをよろしくお

願いいたします。

記

日時  11 月 25 日（金）児童鑑賞日  午前 9 時～午前 11 時頃（予定）

        11 月 26 日（土）保護者鑑賞日 午前 9 時～午前 11 時 30 分頃（予定）

        保護者は該当学年のみ鑑賞、各家庭 2名、完全入替制とします。

        ＊11 月 28 日（月）は振替休業日となります。

１１月２６日（土）保護者鑑賞日（予定時刻）

＊進行状況により、多少の遅れが生じる場合もあります。ご了承ください。

学年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

発表開始

予定時刻

９：００ ９：３０ １０：００ １０：３０ １１：００ １１：３０

保護者・・・学年ごとに入れ替えての鑑賞となります。

＊学年便りでお伝えした予定時刻から変更になりましたので、ご確認ください。

受付  ＜児童昇降口＞

（受付からの流れ）

（１）前の学年の演奏開始時以降、児童昇降口入口にて受付を済ませてください。受付をした後は、

校舎内へ入り保健室前より整列してください。

＊密になるのを避けるため、次の演奏学年以外の方は、校舎内への立ち入りをご遠慮ください。

（２）開始 10分前になりましたら、体育館へ入場していただきます。（前の学年の保護者と総入替）

（３）児童の発表が終わりましたら、体育館後方扉（２か所）から退場していただきます。

会場図  ＜体育館＞

      舞     発 表 場 所

      台   保護者席（パイプ椅子）

            三脚使用場所

 入場

退場

退場

お願い

○保護者は該当学年のみ鑑賞をお願いいたします。各家庭 2名、完全入替制とします。

○写真撮影（フラッシュなし）、動画撮影はできますが、著作権・肖像権等の観点から、取扱には十

分ご配慮いただけますよう、お願いいたします。また、三脚を使用しての撮影を行う場合は、後方

にてお願いいたします。

○11月 24日（木）リハーサル時に、業者カメラマンによる写真撮影があります。演奏中や学年集合

写真を撮影し、後日販売いたします。

○新型コロナウイルス感染症対策のため、2 週間前からの検温の実施、マスクの着用、会場入口では

手指消毒をお願いいたします。当日、発熱や咳等の風邪症状がある場合は、参観をお控えくださ

い。

○当日、ご来校される方は、防犯上、名札を付け、正門から入ってください。

○受付は、前の学年が発表している間に済ましていただけますよう、お願いいたします。

○児童昇降口から入っていただき、退場は体育館からとなりますので、外履きは座席までお持ちくだ

さい。外履きを入れる袋等の準備はありませんので、各自でご準備くださいますようお願いいたし

ます。

○都合により、保護者鑑賞日に鑑賞できない場合は、児童鑑賞日に鑑賞することができます。その際

は、事前に連絡帳にて担任までご連絡くださいますよう、お願いいたします。

○自動車でのご来校はできません。自転車でのご来校の方は、正門前のスロープで下車していただき、

正門の内側から順に体育館へ向かって整列駐輪していただきますよう、お願いいたします。

○トイレは、体育館内と、校舎内 1階のトイレをご使用ください。

○兄弟関係で複数の学年の発表を鑑賞するために、待ち時間が発生する場合に限り、校舎 1階理科室を

控室といたします。

音楽学習発表会のテーマ 「音でつなぐ」

コロナ禍で、人との距離をとらなければならない生活が続き、様々な学習活動においても多くの制

限があります。特に音楽では、歌うこと、鍵盤ハーモニカやリコーダーの演奏など、多くの制限があ

る中で、タブレット端末や電子キーボードを使用するなど、工夫して取り組んできました。

今回の音楽学習発表会では、このような生活の中でも、「音」で仲間とつながり、心をつなぐことを

テーマに取り組んできました。音で仲間を感じながら、発表する子供たちの姿をご覧ください。

＜発表内容＞

学年 歌唱・合唱・身体表現 器楽演奏・合奏

1年 「ぶんぶんぶん」「かたつむり」 「しろくまのジェンカ」（身体表現）

2年 「小犬のビンゴ」（カードを使った、あそび歌）

「十五夜さんのもちつき」（手遊び歌）

「小ぎつね」

3年 「にじ」「Head, Shoulders, Knees, and Toes」 「ドードレプスカ ポルカ」

4年 「帰りの会のサンバ」 「オーラリー」

5年 「Believe」 「ジ・エンターテイナー」

6年 「つばさをください」 「アフリカンシンフォニー」